

Suositus	23/2022
Ehdotus	A 1893/tillväxt
Käsittelijä	Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta

## Mietintö vastauksesta suositukseen 23/2022 kestävän matkailun sertifiointista

### Ehdotus

Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi ilmoituksen suosituksesta 23/2022 ja jää odottamaan *poliittista dialogia*.

### Taustaa

#### Suositus kuuluu seuraavasti:

*Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,*  
- *että otetaan käyttöön kestävän matkailun sertifiointijärjestelmä.*

### Pohjoismaiden ministerineuvoston vastaus

Pohjoismaiden ministerineuvosto suhtautuu myönteisesti Pohjoismaiden neuvoston pyrkimykseen edistää matkailun kestävyttä Pohjoismaissa ja pitää myönteisenä asiaan kohdistuvaa poliittista mielenkiintoa. Pohjoismaiden ministerineuvosto (MR-N) hyväksyi matkailua koskevat strategiset priorisoinnit elinkeinoministerien kokouksessa Bergenissä vuonna 2019. Ministerit hyväksyivät samassa yhteydessä pohjoismaista matkailualan yhteistyötä koskevan suunnitelman. Suunnitelman tarkoituksena on pohjoismaisen matkailuyhteistyön vahvistaminen Pohjoismaiden ministerineuvoston johdolla. Tavoitteena on mahdollistaa ja varmistaa kestävä kasvu alueella. Suunnitelma tukee kansallisia matkailustrategioita ja -politiikkoja toteuttamalla toimenpiteitä, jotka kytkeytyvät suunnitelman tavoitteisiin, ja se tarttuu entistä järjestelmällisemmin kansallisiin ja alueellisiin haasteisiin, joissa kestävyys on tunnistettu keskeiseksi aiheeksi.

Mitä tulee suositukseen kestävän matkailun sertifiointijärjestelmän käyttöön ottamisesta, ministerineuvosto huomauttaa, että alalla on jo entuudestaan käytössä useita kansallisia ja kansainvälisiä sertifiointijärjestelmiä. Monet näistä järjestelmistä pohjautuvat kansainvälisesti hyväksytyihin ja/tai standardisoiuihin indikaattoreihin ja kriteereihin.

Ministerineuvoston arvion mukaan uuden järjestelmän käyttöönotto ei tuo mukanaan riittävästi lisäarvoa tai hyötyä. Tämän lisäksi uusi järjestelmä sitoo runsaasti resursseja

ja siihen liittyy paljon kustannuksia, eikä ole varmaa, mikä vaikutus uudella sertifiointijärjestelmällä olisi. Ministerineuvosto huomauttaa myös, että kestävyysertifiointi edellyttää huomattavia panostuksia sertifiointia hakevilta, eikä uusi järjestelmä itsessään välttämättä ohjaa pohjoismaista matkailua kestävämpään suuntaan nykytilanteeseen verrattuna. Ministerineuvoston johtopäätös on täten, ettei uutta sertifiointijärjestelmää tule priorisoida.

*Pohjoismaiden ministerineuvosto katsoo näin ollen, että suositusta ei voida toteuttaa.*

### **Valiokunnan näkemykset**

Pohjoismaiden ministerineuvoston vastaus suositukseen on, ettei se halua esittää kestävän matkailun sertifiointijärjestelmän käyttöön ottamista.

Pohjoismaiden ministerineuvoston vastauksessa todetaan, että alalla on jo useita kansallisia ja kansainvälisiä sertifiointijärjestelmiä, jotka pohjautuvat kansainvälisesti hyväksytyihin ja standardisoituihin kriteereihin. Lisäksi sertifiointijärjestelmän käyttöön ottamisen katsotaan sitovan liikaa resursseja siitä saatavaan pohjoismaiseen hyötyyn nähden. Tämän mukaan ehdotus ei antaisi riittävästi pohjoismaista hyötyä eikä sitä siksi tule priorisoida.

Suosituksessa peräänkuulutetaan Pohjoismaiden välisen koordinoinnin tarvetta.

Voidaan todeta, että Pohjoismaiden ministerineuvoston vastaus vahvistaa suosituksen vaatimuksia, joista käy ilmi yhteisten kriteerien tarve.

Pohjoismaiden ministerineuvoston vastauksen mukaan tällä hetkellä on jo useita kansallisia ja kansainvälisiä sertifiointijärjestelmiä, jotka pohjautuvat kaikki kansainvälisesti hyväksytyihin ja standardisoituihin kriteereihin, mikä päinvastoin vahvistaa argumenttia yhteisten pohjoismaisten kriteerien puolesta.

*Edellä esitetyn perusteella valiokunta toivoo poliittista dialogia Pohjoismaiden ministerineuvoston suositukseen antaman vastauksen selkeyttämiseksi.*

Huippuvuorilla 27. heinäkuuta 2023

*Kjell-Arne Ottosson (KD)*

*Erling Bonnesen (V)*

*Mikael Lindholm (ÅC)*

*Lean Milo (M)*

*Stein Erik Lauvås (A)*

*Karianne B. Bråthen (A)*

*Kim Aas (S)*

*Malin Larsson (S)*

*Ann-Sofie Alm (M)*

*Lars Püss (M)*

*Liv Kari Eskeland (H)*

*Erling Eidesgaard (T)*

*Orri Páll Jóhannsson (VG)*

*Silje Hjemdal (FrP)*